
Nedertorp ApS

Åhusevej 59, Høgild, 7470 Karup J

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 38 99 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /6 2016

Per B. Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nedertorp ApS Åhusevej 59, Høgild 7470 Karup J CVR-nr.: 35 38 99 46 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Viborg
Direktion	Per B. Petersen Heinz Lieder
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
Advokat	Advokatfirmaet Dahl Lundborgvej 18 8800 Viborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed med planteavl og opdræt af fjerkræ.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på TDKK 982, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 9.124.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses ikke for at være tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttotab		-332	863
Administrationsomkostninger		-299	-371
Resultat af ordinær primær drift		-631	492
Finansielle indtægter		56	27
Finansielle omkostninger	1	-741	-801
Resultat før skat		-1.316	-282
Skat af årets resultat	2	334	52
Årets resultat		-982	-230

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-982	-230
		-982	-230

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Rettigheder		300	300
Immaterielle anlægsaktiver	3	300	300
Grunde og bygninger		35.835	36.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.126	2.509
Materielle anlægsaktiver	4	37.961	38.943
Anlægsaktiver		38.261	39.243
Varebeholdninger	5	1.435	1.416
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		147	116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		284	0
Andre tilgodehavender		24	884
Tilgodehavender		455	1.000
Omsætningsaktiver		1.890	2.416
Aktiver		40.151	41.659

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		80	80
Overført resultat		9.044	4.896
Egenkapital	6	9.124	4.976
Hensættelse til udskudt skat	7	1.811	1.825
Hensatte forpligtelser		1.811	1.825
Gæld til realkreditinstitutter		18.195	18.301
Langfristede gældsforpligtelser	8	18.195	18.301
Gæld til realkreditinstitutter	8	150	150
Kreditinstitutter		760	5.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser		895	1.170
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.402	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.169	5.588
Anden gæld		1.645	4.062
Kortfristede gældsforpligtelser		11.021	16.557
Gældsforpligtelser		29.216	34.858
Passiver		40.151	41.659
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
1 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	119	0
Andre finansielle omkostninger	622	801
	741	801
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-284	0
Årets udskudte skat	-13	-354
	-297	-354
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-334	-52
Skat af egenkapitalbevægelser	37	-302
	-297	-354
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	-309	-69
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1	12
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-26	5
	-334	-52
3 Immaterielle anlægsaktiver		Rettigheder TDKK
Kostpris 1. januar		460
Tilgang i årets løb		0
Kostpris 31. december		460
Af- og nedskrivninger 1. januar		160
Af- og nedskrivninger 31. december		160
Regnskabsmæssig værdi 31. december		300

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	37.335	3.144
Tilgang i årets løb	511	191
Afgang i årets løb	-519	-78
Kostpris 31. december	<u>37.327</u>	<u>3.257</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	901	635
Årets afskrivninger	<u>591</u>	<u>496</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.492</u>	<u>1.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.835</u>	<u>2.126</u>
Afskrives over	<u>20-25 år</u>	<u>7-10 år</u>
	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>1.086</u>	<u>956</u>
	<u>1.086</u>	<u>956</u>

5 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	591	637
Færdigvarer og handelsvarer	<u>844</u>	<u>779</u>
	<u>1.435</u>	<u>1.416</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	I alt
	TDKK	resultat	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	80	4.896	4.976
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	1.372	1.372
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-1.205	-1.205
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-37	-37
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	5.000	5.000
Årets resultat	0	-982	-982
Egenkapital 31. december	80	9.044	9.124

Selskabskapitalen består af 800 anparter à nominelt TDKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Immaterielle anlægsaktiver	-136	-136
Materielle anlægsaktiver	2.189	2.193
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-242	-232
	1.811	1.825

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	17.554	17.662
Mellem 1 og 5 år	641	639
Langfristet del	<u>18.195</u>	<u>18.301</u>
Inden for 1 år	<u>150</u>	<u>150</u>
	<u>18.345</u>	<u>18.451</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	34.284	35.381
---	--------	--------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger	11.900	0
--	--------	---

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Eventuellekorrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
10 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.374	1.289
Andre omkostninger til social sikring	45	55
Andre personaleomkostninger	24	12
	1.443	1.356
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.443	1.356
	1.443	1.356
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PBP Agro ApS, Ålykkevej 11, Vinderup

Koncernregnskab

Moderselskabet udarbejder ikke koncernregnskab, idet selskabets ledelse anser betingelserne i årsregnskabslovens § 110 for opfyldt .
